
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES521 Alicante/Alacant San
Bartolome

Valor estimado del contrato 101.000 EUR.
Importe 122.110 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PAS 41/2025 TA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 12:52 horas.

“Suministro, instalación y puesta en marcha de 25 unidades de electrocardiógrafos para el hospital vega
baja de Orihuela”

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33121500 - Electrocardiograma.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Conforme al art. 18.1 de la LCSP, en relación con lo dispuesto en el art. 122.2 de la LCSP,
el expediente de referencia se trata de un contrato mixto, al contener prestaciones correspondientes a servicios y a
suministros, donde la adquisición constituye el objeto principal del mismo y la instalación, el mantenimiento, la puesta en
funcionamiento y la formación del personal, tiene carácter secundario, estando directamente vinculados los servicios a la
prestación principal y constituyen una unidad funcional, por lo que el régimen jurídico aplicable a la preparación y adjudicación,
será el del contrato de suministros contenido en el Capítulo IV, del Título II, Libro II, de la LCSP (arts. 298 al 307) al ser dicha
prestación la principal.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6LuYwSueRLNJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Orihuela. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tA%2FixymNcOgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6LuYwSueRLNJ8Trn0ZPzLw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tA%2FixymNcOgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Despacho jefa Servicio contratación
Administrativa-videoconferencia

Dirección Postal

Ctra. Orihuela- Almoradí s/nº
(03314) San Bartolomé ( ORIHUELA) España

Sobre 3- Apertura documentación
automática y propuesta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación criterios automáticos y
propuesta económica

Recepción de Ofertas

Departamento de Salud de Orihuela. Dirección
Económica-Gerencia

Dirección Postal

Ctra. Orihuela Almoradi, s/n
(03314) Orihuela España

Contacto

Teléfono +34 966749085
Correo Electrónico contratacion_orihuela@gva.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Departamento de Salud de Orihuela. Dirección
Económica-Gerencia

Dirección Postal

Ctra. Orihuela Almoradi, s/n
(03314) Orihuela España

Contacto

Teléfono +34 966749085
Correo Electrónico contratacion_orihuela@gva.es

Proveedor de Pliegos

Departamento de Salud de Orihuela. Dirección
Económica-Gerencia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2024 a las 15:00

Dirección Postal

Ctra. Orihuela Almoradi, s/n
(03314) Orihuela España

Contacto

Teléfono +34 966749085
Correo Electrónico contratacion_orihuela@gva.es

Teléfono +34 966749088
Correo Electrónico contratacion_orihuela@gva.es

Ctra. Orihuela Almoradi, s/n
(03314) Orihuela España
ES521

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Despacho Jefa Servicio Contratación
Administrativa-videoconferencia

Dirección Postal

Ctra. Orihuela-Almoradí s/nº
(03314) San Barlolomé (Orihuela) España

SOBRE 1 Documentación administrativa y
juicio de valor.

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 23/10/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa y de juicio de
valor.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: “Suministro, instalación y puesta en marcha de 25 unidades de electrocardiógrafos para
el hospital vega baja de Orihuela”

Descripción del procedimiento
SE PRECISA SUMINISTRO DE 25 UNIDADES DE ELECTROCARDIÓGRAFOS
Valor estimado del contrato 101.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.110 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.000 EUR.

Clasificación CPV
33121500 - Electrocardiograma.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

carretera Orihuela-Almoradi S/n
(03314) San Bartolome España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - se establece como condición especial de ejecución a cumplir por el
adjudicatario, el correcto reciclado de productos y su promoción.  con el reciclaje de equipos y material suministrado, así
como la minimización de su impacto sobre el medio ambiente.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 2.000 EUR.
Se utilizará el pago electrónico



No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - declaracion responsable anexo II

Motivos de exclusión

Pago de cotizaciones a la seguridad social - No estar al corriente con el pago de las cuotas a la Seguridad Social

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Segun se especifica en el apartado L del anexo I del expediente

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según se establece en el apartado L del anexo I del expediente

Preparación de oferta

Sobre sobre 1 apertura documentación administrativa y de juicio de valor
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Evento de Apertura SOBRE 1 Documentación administrativa y juicio de valor.
Descripción Apertura documentacion administrativa y de juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3-Proposicion economica y documentacion ponderable cuantificablemente
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Sobre 3- Apertura documentación automática y propuesta económica
Descripción Proposición económica y documentación relativa a los criterios de adjudicación cuantificables mediante la mera
aplicación de fórmulas matemáticas o aritméticas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

caracteristicas tecnicas del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

exportación de datos para integración en HCE y trazabilidad de procesos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Puntuación: 51* Precio Oferta más económica/Precio de la oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Peron, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Peron, 38
(28020) Madrid España

: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad materiales y componentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

facilidad de manejo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de recursos contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014330292 |  2024-001057154 | Mon, 07 Oct 2024 12:52:15:443 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102178330494956916608416002948373769586 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es

